
23/11/2021 15:07 SEI/GOVPE - 18888230 - GOVPE - Despacho

https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=22406865&infra_siste… 1/1

À Comissão Permanente de Licitação

 

                Vimos, por meio deste, informar que, por se tratar de aquisição de bens com entrega imediata e
integral, a confecção do contrato é dispensável, conforme preconiza art. 62, §4º.

                Utilizou-se do Processo Licitatório Nº 045/2021, Pregão Eletrônico Nº 026/2021, para viabilizar
a Aquisição de Veículos, mais especificamente 04 (Quatro) HONDA/FIT EX CVT 21/21, por meio da
Empresa AUTOLINE VEÍCULOS LTDA., CNPJ.: 70.203.799/0001-07, com sede na Avenida Marechal
Mascarenhas de Morais, Nº 1.818, Recife, Pernambuco, CEP.: 51.170-000, no valor de R$ 401.200,00
(Quatrocentos e Um e Duzentos Mil Reais) .

                O crédito pelo qual correrá as despesas da execução deste contrato está previsto no orçamento do
exercício de 2021, conforme segue:

Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.1919.0000.01010000000.4.4.90.52.

Nº e Data do Empenho: 2021NE000561, de 16 de Novembro de 2021.

 

                Desta forma, para fins de prestação de contas atribuímos o seguinte: CT – 068/2021.

               

Recife/PE, 16 de Novembro de 2021.

_____________________________________

Virginia Alves

Setor de Contratos

 

Documento assinado eletronicamente por Virginia Carolina Gomes dos Santos Alves, em
19/11/2021, às 12:35, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº
45.157, de 23 de outubro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 18888230
e o código CRC F80DA8A5.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

Av. Manoel Borba, 640, - Bairro Boa Vista, Recife/PE - CEP 50070-000, Telefone:  

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


NOTA DE EMPENHO DATA DO EMPENHO: NÚMERO: FOLHA:

1 216/11/2021 2021NE000561

UNIDADE GESTORA EMITENTE: CÓDIGO UG: GESTÃO:

CREDOR:

ENDEREÇO DO CREDOR: U.F.: CEP:CIDADE:

CÓDIGO U.O.: PROGRAMA DE TRABALHO: IMPORTÂNCIA:NAT. DA DESPESA: FONTE:

IMPORTÂNCIA POR EXTENSO:

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO 130301 00001

AUTOLINE VEICULOS LTDA 70.203.799/0001-07

AVENIDA MARECHAL MASCARENHAS DE MORAIS N. 1818 RECIFE PE 51170000

QUATROCENTOS E UM MIL, DUZENTOS REAIS

00127 14.122.0939.1919.0000 4.4.90.52 0101000000 401.200,00

MODALIDADE DE EMPENHO: TIPO DE DESPESA: Nº DA N.E. DE REFERÊNCIA:

LICITAÇÃO: MODALIDADE DA LICITAÇÃO:

REFERÊNCIA LEGAL

NÚMERO DO PROTOCOLO:

CONVÊNIO:

2 - ESTIMATIVO

1303012021000053 7 - PREGAO ELETRONICO

DECRETO Nº 32.539/08 - LEI FEDERAL Nº 10.520/02 (LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO)

1 - NORMAL

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

JANEIRO: FEVEREIRO: MARÇO: ABRIL:

MAIO: JUNHO: JULHO: AGOSTO:

SETEMBRO: OUTUBRO: NOVEMBRO: DEZEMBRO:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

401.200,00

0,00

0,00

0,00

FICHA FINANCEIRA:
2021.130301.00001.0101000000.44000000.9 - INVESTIMENTOS - Investimentos

CNPJ:

CNPJ:
02.899.512/0001-67

CONTRATO: CEO:
00090/2021-DPPE-130301 130301.2021.CEO.000123

ITENS DO EMPENHO

ITEM CÓDIGO
DO ITEM

ITEM DE
GASTO ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE UNIDADE DE

FORNECIMENTO PREÇO UNITÁRIO PREÇO TOTAL

1 527541-5 4.4.90.52.48

HATCH - PARA TRANSPORTE ADMINISTRATIVO
DE PESSOAS,POTENCIA MINIMA DE 75CV,
COMBUSTIVEL GASOLINA/ ETANOL,
TRANSMISSAO MANUAL OU AUTOMATICA,
CAPACIDADE PARA 05 PESSOAS,COM AR
CONDICIONADO, DIRECAO ASSISTIDA, TRAVAS
E VIDROS ELETRICOS, SISTEMA DE SOM-
Marca:HONDA

4,00 UNIDADE 100.300,0000 401.200,00



NOTA DE EMPENHO DATA DO EMPENHO: NÚMERO: FOLHA:

2 216/11/2021 2021NE000561

JOAQUIM FERNANDES PEREIRA DA SILVA

conforme Decreto Estadual nº 46.837, de 5 de dezembro de 2018.

Documento assinado digitalmente por:

A autenticidade do documento e as informações da assinatura podem ser conferidas no site:

LEANDRO NEVES BEZERRA

https://efisco.sefaz.pe.gov.br/sfi_fin_gfu/PRConsultarDocumentoDigital?Doc=2021NE00056113030100001

RESPONSÁVEL PELA EMISSÃO:

OBSERVAÇÃO

Empenho ref. a aquisição de 04 (quatro) veículos do tipo HATCH, para esta DPE, cfe. Contrato nº 068/2021.

LOCALIDADE DE ENTREGA: TOTAL 401.200,00

RUA MARQUES DE AMORIM, 127. RECIFE - PE



Diário   Of icial
Estado de Pernambuco

Ano XCVIII • Nº 45 Recife, sábado, 20 de novembro de 2021Defensoria Pública

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Em Recife, Condege se reúne e reforça 
atuação conjunta das Defensorias

A Defensoria Pública 
de Pernambuco se-
diou, nesta quinta-

-feira (18), a 56ª reunião or-
dinária do Conselho Nacional 
das Defensoras e Defensores 
Públicos-Gerais (Condege). 
Dos 27 Estados da Federação, 
24 foram representados no 
encontro, que entre os desta-
ques, contou com o reconhe-
cimento das Defensorias Pú-
blicas na defesa dos direitos 
de crianças e adolescentes.

O secretário nacional dos 
Direitos da Criança e do 
Adolescente, Maurício José 
Cunha, participou de parte da 
reunião e apresentou o traba-
lho realizado. Ele também en-
fatizou o papel da Defensoria 
na proteção dos direitos de 
crianças em situação de vul-
nerabilidade.

A reunião coincidiu com 
a data em que se comemo-
ra o Dia Nacional dos(as) 
Conselheiros(as) Tutelares, 
agentes sociais que recebem 
da Defensoria Pública todo o 
reconhecimento pelo trabalho 
realizado no País. 

A 56ª reunião ordinária 
do Condege foi realizada na 
Central de Atendimento Cível 
da Capital, localizada na Ave-
nida Manoel Borba, no Bair-
ro da Boa Vista. A Associação 
Nacional das Defensoras e 
Defensores Públicos (Ana-
dep) também esteve presente, 
representada por sua presi-
dente, Rivana Ricarte.

Em seu discurso, o Defen-
sor Público-Geral de Pernam-
buco, José Fabrício Silva de 
Lima, externou a sua alegria 
em recepcionar os colegas: 
“É um momento, realmente 
de muita satisfação, estarmos 
reunidos em nossa casa; ten-
do em vista fortalecer a atua-
ção da Defensoria em prol da 
população mais vulnerável de 
nossos respectivos Estados”.

Os membros da direto-
ria executiva do Condege 
estiveram em Recife para 

a reunião: a presidente, Es-
tellamaris Postal [Tocantins]; 
o vice-presidente, Domilson 
Rabelo [Goiás]; o secretário-
-geral, Rafson Saraiva Xime-
nes [Bahia]; o secretário-ad-
junto, Rodrigo Pacheco [Rio 
de Janeiro]; e o coordenador 
das Comissões Especializa-
das, Clodoaldo Gonçalves de 
Queiroz [Mato Grosso].

Ao longo da reunião, tra-
tou-se dos interesses de evo-
lução e padronização entre as 
Entidades, com enfoque na 
autonomia defensorial. 

Também foi debatida a 
destacada a importância da 
atuação conjunta das Defen-
sorias Públicas en defesa ao 
exercício do poder de requi-
sição, frente a Ação Direta de 
Inconstitucionalidade (ADI) 
6852 que tramita no Supremo 
Tribunal Federal (STF).

Houve, ainda, o comparti-
lhamento de projetos desem-
penhados nas Instituições em 
seus Estados afins.

INAUGURAÇÃO DO NOVO PRÉ-
DIO DA DEFENSORIA - Na 
manhã da quarta-feira (17), 
a Defensoria Pública de Per-
nambuco inaugurou o seu 
novo prédio de atendimento 
vinculado à Subdefensoria das 
Causas Coletivas, na Avenida 
Conde da Boa Vista 1450. 

As novas instalações dis-
põem de uma estrutura volta-
da às atribuições específicas 
que compõem a seara de atu-
ação das demandas de cunho 
coletivo. 

Ao todo, cinco Núcleos 
Temáticos que integram a 
Subdefensoria das Causas 
Coletivas serão instalados 
no novo local, o de Defesa e 
Promoção dos Direitos Hu-
manos (NUDPDH), coorde-
nado pelo Defensor Público 
Henrique da Fonte; o Núcleo 
de Terras Habitação e Mora-
dia (NUTHAM), coordenado 
pelo Defensor Público José 
Fernando Debli; o Nucleo da 

Saúde Coletiva (NUDESC), 
coordenado pela Defensora 
Pública Carolina Khouri, o 
Núcleo do Consumidor (NU-
DECON), coordenado pelo 
Defensor Público João Accio-
ly, e o Núcleo da Fazenda Pú-
blica (NUFAZ), coordenado 
também pelo Defensor Públi-
co José Fernando Debli. 

Além dos representan-
tes da instituição, o evento 
contou com a presença dos 
Defensores Públicos-Gerais 
dos demais Estados da Fede-
ração, membros do Conselho 
Nacional de Defensoras e De-
fensores Públicos-Gerais, o 
CONDEGE. 

Compareceram, ainda, a 
Defensora Pública-Geral do 
Estado do Tocantins e Pre-
sidente do CONDEGE, Es-
tellamaris Postal, o Secre-
tário de Justiça e Direitos 
Humanos de Pernambuco 
Pedro Eurico, o Secretário 
Executivo de Segurança Ci-
dadã do Recife Paulo Mo-
rais, a Subprocuradora para 
assuntos institucionais do 
Ministério Público Zuleide 
Cerqueira, a Codeputada do 

INTEGRANTES DO CONDEGE realizaram visita institucional ao Palácio do Campo das Princesas, 
onde foram recebidos pelo Governador Paulo Câmara, e à Assembleia Legislativa, sendo 
recepcionados pelo Presidente da instituição, deputado estadual Eriberto Medeiros.

FOTOS: HENRIQUE PAPARAZZO

Juntas Robeyoncé Lima e 
o Diretor Jurídico Tarciano 
Florentino, representando o 
Secretário André Longo. 

O Subdefensor das Cau-
sas Coletivas, Rafael Alco-

forado destacou a possibili-
dade de ampliar os serviços 
prestados pela Defensoria.

“Com a entrega desse 
prédio, a gente espera não 
só dar continuidade a esses 

serviços que já está sendo 
prestado, como também 
melhorá-lo, tudo isso para 
a população mais neces-
sidade do nosso estado,” 
concluiu.



2 - Ano XCVIII• NÀ 45 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Defensoria Pública Recife, 20 de novembro de 2021

DEFENSOR PÚBLICO GERAL
José Fabrício Silva de Lima
SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL
Henrique Costa da Veiga Seixas

SUBDEFENSOR DE CAUSAS COLETIVAS
Rafael Alcoforado Domingues

SUBDEFENSORA CÍVEL DA CAPITAL
Jeovana Carmem Colaço

SUBDEFENSOR CRIMINAL DA CAPITAL
Rafael Bento de Lima Neto

SUBDEFENSORA DE RECURSOS
Ana Cristina Silva Pereira Costa

SUBDEFENSOR DA REGIÃO METROPOLITANA
José Wilker Rodrigues Neves

SUBDEFENSOR DO INTERIOR
Clodoaldo Batista De Sousa

CORREGEDOR GERAL
José Antônio de Lima Torres

CORREGEDORA AUXILIAR
Fátima Maria Alcântara do Amaral Meira 

CORREGEDORA AUXILIAR
Manuella Pollyanna de M. Silveira

COORDENADOR DE GESTÃO
Joaquim Fernandes Pereira da Silva

CHEFE DE GABINETE
João Duque Correia Lima Neto

ASSESSORIA ESPECIAL DE GABINETE
Cristiana Magalhães P. de Melo
Luciano Campos Bezerra

ASSESSORIA DE IMPRENSA
Pedro Cunha

DIAGRAMAÇÃO
Erivaldo Celestino

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO 
DE PERNAMBUCO

Endereço: Rua Marquês do Amorim, nº 127, 

bairro: Boa Vista, Recife-PE - CEP 50.070.330

Fone: (81) 3182-3700

Call Center: 0800 081 0129

e-mail: comunicacaodppe@gmail.com

Facebook: Defensoria Pública do Estado de Pernambuco

www.defensoria.pe.def.br

PORTARIA Nº 815/2021 
Deferir a alteração do gozo de férias da Excelentíssima Defensora Pública FLÁVIA BARROS DE SOUZA, mat. 275.271-9, de 30 (trinta) 
dias, anteriormente programadas para novembro/2021, para 10 (dez) dias a partir de 03/11/2021 e 20 (vinte) dias para gozo em momento 
oportuno, referente ao exercício 2020. (Processo SEI-2500000022.004502/2021-05).

PORTARIA Nº 816/2021 
Deferir o gozo de 30 (trinta) dias de férias da Excelentíssima Defensora Pública NILDA MARIA BARBOSA VAZ, mat. 289.355-0, 
sendo 15 (quinze) dias a partir de 02/01/2022 e 15 (quinze) dias com início em 01/07/2022, referente ao exercício 2021. (Processo SEI-
2500000076.000615/2021-06).

PORTARIA Nº 817/2021 

Deferir o gozo de 30 (trinta) dias de férias da Excelentíssima Defensora Pública SHEYLA KARINE MACHADO LIRA PONTES, mat. 
297.298-0, sendo 10 (dez) dias a partir de 03/01/2022 e 20 (vinte) dias para gozo oportuno, referente ao exercício 2021. (Processo SEI-
2500000022.004424/2021-31).

PORTARIA Nº 818/2021 
Deferir o gozo de 30 (trinta) dias de férias da Excelentíssima Defensora Pública MICHELLE CACHO DO NASCIMENTO, mat. 297.308-
1, sendo 10 (dez) dias a partir de 14/12/2021 e 20 (vinte) dias para gozo em momento oportuno, referente ao exercício 2020. (Processo 
SEI-2500000022.004420/2021-52).

PORTARIA Nº 819/2021 
Deferir a alteração do gozo de férias da Excelentíssima Defensora Pública MARTA MAIA E SILVA GALVÃO, mat. 289.354-1, de 10 
(dez) dias (3ª parcela), anteriormente programadas para 09/12/2021, para início em 03/01/2022, referente ao exercício 2021. (Processo 
SEI-2500000054.001013/2021-16).

PORTARIA Nº 820/2021 
Deferir o gozo de 12 (doze) dias de férias da Excelentíssima Defensora Pública MARIA ZULEIKA RODRIGUES DE MESQUITA, mat. 
111.151-5, a partir de 17/01/2022, referente ao exercício 2019. (Processo SEI-2500000050.002505/2021-69).

PORTARIA Nº 821/2021 
Deferir o gozo de 30 (trinta) dias de férias da Excelentíssima Defensora Pública AMANDA BATISTA VIEIRA, mat. 297.271-9, sendo 10 
(dez) dias a partir de 13/12/2021, 10 (dez) dias com início em 17/01/2022 e 10 (dez) dias para gozo em momento oportuno, referente ao 
exercício 2020. (Processo SEI-2500000056.001659/2021-83).

PORTARIA Nº 822/2021 
Deferir o gozo do saldo de 15 (quinze) dias de férias da Excelentíssima Defensora Pública MARIA SALETE GOMES DO NASCIMENTO 
MENEZES, mat. 112.402-1, a partir de 03/01/2022, referente ao exercício 2021. (Processo SEI-2500000081.001042/2021-51).

PORTARIA Nº 823/2021 
Deferir o gozo de 12 (doze) dias de férias da Excelentíssima Defensora Pública BRUNA EITELWEIN LEITE, mat. 298.541-1, a partir de 
03/01/2022, referente ao exercício 2021. (Processo SEI-2500000069.001957/2021-24). 

PORTARIA Nº 824/2021 
Publicar a concessão de 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde – Inicial, pelos arts. 110 e 115 do Estatuto dos Funcionários 
Públicos do Estado, a partir de 27/10/2021, para a Excelentíssima Defensora Pública PATRÍCIA ROBERTA LIMA MARQUES, mat. 
286.991-8, conforme declaração do Instituto de Recursos Humanos do Estado de Pernambuco (IRH) e Laudo Médico nº. 107676. 
(Processo SEI-2500000045.002828/2021-21).

PORTARIA Nº 825/2021 
Deferir a anotação do tempo de serviço prestado ao Tribunal de Justiça de Pernambuco, durante o período de 01/02/2010 a 24/10/2021, 
do Excelentíssimo Defensor Público THIAGO CARVALHO MARTINS, mat. 298.790-2, perfazendo um total de 4.284 dias, ou seja, 11 
(onze) anos, 08 (oito) meses e 29 (vinte e nove) dias, nos termos da lei nº 6.123/68. (Processo-SEI- 2500000118.000990/2021-12).

JOSÉ FABRÍCIO SILVA DE LIMA
Defensor Público-Geral do Estado

Contratos

SETOR DE CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato Nº 068/2021 – Processo Licitatório Nº 045/2021, Pregão Eletrônico Nº 026/2021, com a empresa AUTOLINE VEÍCULOS 
LTDA, CNPJ/MF Nº 70.203.799/0001-07, que tem como objeto a Aquisição de 04 (Quatro) Veículos Automotores Novos com a Alie-
nação Simultânea de 04 (Seis) Veículos Usados de Propriedade da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco, para atender 
as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco.
Vigência: 16 de Novembro de 2021 até 15 de Janeiro de 2022.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.1919.0000.0101000000.4.4.90.52.
Número do Empenho: 2021NE000561, de 16 de Novembro de 2021. 
Local e Data de Assinatura: Recife, 16 de Novembro de 2021.

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

Aditivo Nº 002 ao Termo de Adesão 002.2019.DEFENSORIA.001 ao Contrato Mater Nº 002/SAD/SEADM/2019 com a empresa OI 
S/A, CNPJ/MF sob o Nº 76.535.764/0001-43, para a continuidade dos serviços dos lotes II e III do PE conectado II , com a fi nalidade 
da Prorrogação de vigência contratual no período de 01/12/2021 a 30/11/2023.
Vigência: a partir de 01 de Dezembro de 2021.
Local e Data de Assinatura: Recife, 12 de Novembro de 2021.

Aditivo Nº 003 ao Termo de Adesão 003.2019.DEFENSORIA.001 ao Contrato Mater Nº 003/SAD/SEADM/2019 com a empresa CLA-
RO S/A, CNPJ/MF sob o Nº 40.432.544/0001-47, para a continuidade dos serviços dos lotes II e III do PE conectado II , com a fi nali-
dade da Prorrogação de vigência contratual no período de 01/12/2021 a 30/11/2023.
Vigência: a partir de 01 de Dezembro de 2021.
Local e Data de Assinatura: Recife, 12 de Novembro de 2021.

Aditivo Nº 001 ao Termo de Adesão 004.2019.DEFENSORIA.001 ao Contrato Mater Nº 004/SAD/SEADM/2019 com a empresa 
SMART TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF Nº: 03.423.730/0001-93, para a continuidade dos serviços dos lotes V 
PE conectado II , com a fi nalidade da Prorrogação de vigência contratual no período de 01/12/2021 a 30/11/2023.
Vigência: a partir de 01 de Dezembro de 2021.
Local e Data de Assinatura: Recife, 12 de Novembro de 2021.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 008/2021 – Ata de Registro de Preços Nº 002/2021, Processo Licitatório Nº 003/2021; Pregão 
Eletrônico Nº 002/2021, com a empresa TRIUNFO COMÉRCIO DE ALIMENTOS PAPÉIS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI, CNPJ/MF 
sob o Nº 30.743.270/0001-53, que tem como objeto a Prestação de Serviços de Fornecimento de Gêneros Alimentícios, para atender 
as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco.
Vigência: 24 de Fevereiro de 2021 até 24 de Abril de 2021.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0101000000.3.3.90.30.
Número do Empenho: 2021NE000559, de 12 de Novembro de 2021.
Local e Data de Assinatura: Recife, 12 de Novembro de 2021.

Recife, 19 de Novembro de 2021.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO
JOSÉ FABRÍCIO SILVA DE LIMA
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

DEFENSORIA PÐBLICA
Defensor Público Geral: José Fabrício Silva de Lima

PORTARIAS DO DIA 20.11.2021

O Defensor Público-Geral do Estado no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 124/2008 e Lei 
Complementar Estadual nº 20/98, com as alterações decorrentes da Emenda Constitucional nº 80/2014, RESOLVE: 

DESIGNAÇÃO

PORTARIA Nº 802/2021 
Designar o Excelentíssimo Defensor Público JOÃO PAULO GUEDES ACIOLY, mat. 297.293-0, para atuar nos autos do processo de nº 
0002133-56.2015.8.17.2001, em trâmite na Seção B da 2ª Vara de Execução de Títulos Extrajudiciais da Capital, na qualidade de curador 
especial (SEI 2500000027.003759/2021-91).

PORTARIA Nº 781/2021 
Designar, em razão do Edital de Remoção nº 10/2021, a Excelentíssima Defensora Pública VANESSA SUÉLIA SARAIVA DE LUNA, 
mat. 298.540-3, para ter sua lotação no Núcleo Regional da Defensoria Pública em Serra Talhada, vinculada à Subdefensoria Cível e 
Criminal do Interior, com exercício provisório na Vara Regional da Infância e Juventude da Comarca de Serra Talhada e para Acumular na 
Vara Única da Comarca de Flores, a partir de 16.11.2021. 
Revogam-se as disposições em contrário.

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO NA ORIGINAL.

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 803/2021 
Deferir o gozo de 30 (trinta) dias de férias da Excelentíssima Defensora Pública CLARICE PIMENTEL DE ABREU ROLIM, mat. 265.675-2, 
para início em 14/12/2021 e 20 (vinte) dias a partir de 20/01/2022, referente ao exercício 2020. (Processo SEI-2500000059.001309/2021-97).
 
PORTARIA Nº 804/2021 
Deferir o gozo de 30 (trinta) dias de férias da Excelentíssima Defensora Pública CLARICE PIMENTEL DE ABREU ROLIM, mat. 265.675-
2, sendo 10 (dez) dias a partir de 09/02/2022 e 20 (vinte) dias para gozo em momento oportuno, referente ao exercício 2021. (Processo 
SEI-2500000059.001309/2021-97).

PORTARIA Nº 805/2021 
Deferir o gozo de 10 (dez) dias de férias do Excelentíssimo Defensor Público MARCONI CATULO DA SILVA DOURADO, mat. 023.111-8, 
a partir de 01/12/2021, referente ao exercício 2020. (Processo SEI-2500000022.004504/2021-96).

PORTARIA Nº 806/2021 
Publicar a concessão de folga em razão de trabalhos no Plantão Integrado Permanente, com fundamento no art. 4º da Resolução do 
CSDP nº 12, publicada em 22/10/2016 o(a) Excelentíssimo(a) Defensor(a) Público,(a) abaixo relacionado.

DEFENSOR PÚBLICO MATRÍCULA DIAS TRABALHADOS DIAS DE FOLGA PROCESSO SEI/DPPE

ALANNA KELLY DA 
CUNHA NASCIMENTO 

VASCONCELOS
286.986-1

15/08/2021
15/09/2021
31/10/2021

20/12/2021
21/12/2021
22/12/2021

2500000081.001078/2021-34

ALICE MARIA QUEIROZ DOS 
SANTOS 291.517-0 06/11/2021 10/12/2021 2500000051.001311/2021-36

BRUNA EITELWEIN LEITE 298.541-1
14/11/2020
15/11/2020
19/12/2020

16/11/2021 2500000094.001014/2021-94

DANDY DE CARVALHO 
SOARES PESSOA 297.953-5 07/08/2021

02/10/2021
03/02/2022
04/02/2022 2500000085.000913/2021-89

DANIEL BARACHO NUNES 298.617-5 12/06/2021 22/11/2021 2500000090.000548/2021-33

HELENA ABREU NOCE 297.943-8 07/08/2021 09/12/2021 2500000058.002336/2021-97

HENRIQUE DA FONTE 
ARAÚJO DE SOUZA 297.666-8 31/07/2021

03/10/2021
18/11/2021
19/11/2021 2500000036.003080/2021-93

ISABEL BATISTA PAIXÃO 298.419-9 23/06/2021 17/12/2021 2500000013.003714/2021-76

KATARINA OLIVEIRA BANJA 
DO MONTE 297.275-1 10/10/2021 03/12/2021 2500000058.002413/2021-17

MARIANA MENDONÇA 
GALVÃO DE CARVALHO 

AGUIAR PONTUAL
298.434-2

25/12/2020
03/01/2021
06/04/2021
24/06/2021
26/06/2021

19/11/2021
06/12/2021
07/12/2021

2500000067.001517/2021-97

PORTARIA Nº 807/2021 
Deferir o gozo de 30 (dias) dias de Licença Prêmio da Excelentíssima Defensora Pública NILMA CAMPOS LEAL, mat. 111.153-1, 
referente ao 1° decênio, a partir de 03/01/2022. (Processo SEI-2500000047.002417/2021-16).

PORTARIA Nº 808/2021 
Deferir o gozo de 30 (trinta) dias de férias da Excelentíssima Defensora Pública VILMA PAULO BARBOSA, mat. 297.300-6, a partir de 
01/01/2022, referente ao exercício 2021. (Processo SEI-2500000045.002433/2021-29).

PORTARIA Nº 809/2021 
Deferir o gozo de 27 (vinte e sete) dias de férias da Excelentíssima Defensora Pública BEIJANETE BEZERRA DA SILVA, mat. 124.829-
4, sendo um saldo de 07 (sete) dias do exercício 2020 e um saldo de 20 (vinte) dias do exercício 2021, a partir de 10/11/2021. (Processo 
SEI-2500000059.001319/2021-22).

PORTARIA Nº 810/2021 
Deferir o gozo de 30 (trinta) dias de férias do Excelentíssimo Defensor Público AYMONE PIO DOS SANTOS JÚNIOR, mat. 136.888-5, 
a partir de 24/11/2021, referente ao exercício 2020. (Processo SEI-2500000022.004422/2021-41).

PORTARIA Nº 811/2021 
Deferir a alteração do gozo de férias do Excelentíssimo Defensor Público JOÃO DUQUE CORREIA LIMA NETO, mat. 297.944-6, de 30 
(trinta) dias, anteriormente programadas para janeiro e dezembro/2021, para 10 (dez) dias a partir de 03/01/2022 e 20 (vinte dias) para 
gozo em momento oportuno, referente ao exercício 2021. (Processo SEI-2500000003.004474/2021-46).

PORTARIA Nº 812/2021 
Deferir o gozo do saldo de 12 (doze) dias de férias do Excelentíssimo Defensor Público MOISÉS PERGENTINO MADRUGA FILHO, mat. 
297.309-0, a partir de 03/01/2022, referente ao exercício 2020. (Processo SEI-2500000013.003659/2021-14).

PORTARIA Nº 813/2021 
Deferir o gozo do saldo de 12 (doze) dias de férias do Excelentíssimo Defensor Público MOISÉS PERGENTINO MADRUGA FILHO, mat. 
297.309-0, a partir de 11/04/2022, referente ao exercício 2021. (Processo SEI-2500000013.003659/2021-14).

PORTARIA Nº 814/2021 
Prorrogar a cessão do Excelentíssimo Defensor Público ANDRÉ FARIAS MENDONÇA, mat. nº 286.987-0, ao Tribunal Regional Federal 
da 5ª Região, até 31.12.2022, com ônus para o Órgão cessionário. (Processo SEI 2500000002.003268/2021-29-).


